
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

Комитет по социальной защите населения 
Ленинградской области 

ПРИКАЗ 
04.03.2019 г. 

№ 

Санкт-Петербург 

О внесении изменений в приказ комитета по социальной защите населения 
Ленинградской области от 11.02.2019 года № 7 «Об утверждении групп по 
оплате труда руководителей подведомственных комитету по социальной 

защите населения Ленинградской области государственных учреждений и 
перечня должностей работников, подведомственных комитету по социальной 

защите населения Ленинградской области государственных учреждений, 
имеющих право на применение отраслевых повышающих коэффициентов за 

работу с опасными условиями труда и иными особыми условиями труда, 
на 2019 год» 

В целях реализации областных законов от 8 июня 2011 года №32-оз «Об 

оплате труда работников государственных бюджетных учреждений Ленинградской 

области и государственных казенных учреждений Ленинградской области», 

во исполнение постановления Правительства Ленинградской области от 15 июня 

2011 года №173 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда в 

государственных бюджетных учреждениях Ленинградской области и 

государственных казенных учреждениях Ленинградской области по видам 

экономической деятельности», в соответствии с распоряжением комитета по 

социальной защите населения Ленинградской области от 31 января 2019 года № 454 

«Об утверждении примерной структуры Ленинградского областного 

государственного бюджетного/автономного учреждения социального обслуживания 

(комплексный центр), Ленинградского областного государственного бюджетного 

учреждения социального обслуживания (социально-реабилитационный центр для 

несовершеннолетних, центр социального обслуживания несовершеннолетних), 

примерных положений об отделениях Ленинградского областного государственного 



бюджетного/автономного учреждения социального обслуживания (комплексный 

центр) / государственного бюджетного учреждения социального обслуживания 

(социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних, центр социального 

обслуживания несовершеннолетних)» приказываю: 

1. Пункт 2 приложения 1 (Перечень должностей работников 

подведомственных комитету по социальной защите населения Ленинградской 

области государственных стационарных бюджетных учреждений социального 

обслуживания, имеющих право на применение отраслевых повышающих 

коэффициентов за работу с опасными условиями труда и иными особыми 

условиями труда, и размеры повышающих коэффициентов) изложить в новой 

редакции согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования 

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2019 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 

заместителя председателя комитета Н.С. Пшигоцкую. 

Председатель комитета 
по социальной защите населения 
Ленинградской области Л.Н. Нещадим 



УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом комитета 

по социальной защите населения 
Ленинградской области 
от 1 4 ^ . 2 0 1 9 года № 9 

(приложение) 

Группы 
по оплате труда руководителей подведомственных комитету по социальной защите 

населения Ленинградской области государственных учреждений 

2. Ленинградские областные государственные бюджетные и автономные учреждения -
комплексные центры социального обслуживания населения; центры социального 
обслуживания населения 

№ 
п/п 

Наименование учреждения Количество 
баллов 

Группы по оплате 
труда 

руководителей 

2.1 
Ленинградское областное государственное автономное 
учреждение "Бокситогорский комплексный центр 
социального обслуживания населения" 

385 I 

2.2 Ленинградское областное государственное 
бюджетное учреждение «Волосовский комплексный 
центр социального обслуживания населения 
«Берегиня» 

150 III 

2.3 Ленинградское областное государственное бюджетное 
учреждение «Волховский комплексный центр 
социального обслуживания населения «Береника» 

350 II 

2.4 Ленинградское областное государственное автономное 
учреждение «Всеволожский комплексный центр 
социального обслуживания» 

360 I 

2.5 Ленинградское областное государственное бюджетное 
учреждение «Выборгский комплексный центр 
социального обслуживания населения» 

215 II 

2.6 Ленинградское областное государственное бюджетное 
учреждение «Выборгский комплексный центр 
социального обслуживания населения «Добро 
пожаловать!» 

115 III 

2.7 Ленинградское областное государственное бюджетное 
учреждение «Гатчинский комплексный центр 
социального обслуживания населения «Дарина» 

190 III 

2.8 Ленинградское областное государственное бюджетное 
учреждение «Киришский комплексный центр 

175 III 



социального обслуживания населения» 

2.9 Ленинградское областное государственное автономное 
учреждение «Кировский комплексный центр 
социального обслуживания населения» 

150 III 

2.10 Ленинградское областное государственное бюджетное 
учреждение «Ломоносовский комплексный центр 
социального обслуживания населения Надежда» 

90 IV 

2.11 Ленинградское областное государственное автономное 
учреждение «Лужский комплексный центр 
социального обслуживания населения» 

300 II 

2.12 Ленинградское областное государственное 
бюджетное учреждение «Приозерский комплексный 
центр социального обслуживания населения» 

275 II 

2.13 Ленинградское областное государственное автономное 
учреждение «Сосновоборский комплексный центр 
социального обслуживания населения» 

175 III 

2.14 Ленинградское областное государственное бюджетное 
учреждение «Тихвинский комплексный центр 
социального обслуживания населения» 

360 I 

2.15 Ленинградское областное государственное бюджетное 
учреждение «Тосненский социально-
реабилитационный центр для несовершеннолетних 
«Дельфиненок» 

140 III 

2.16 Ленинградское областное государственное бюджетное 
учреждение «Лодейнопольский центр социального 
обслуживания населения «Возрождение» 

115 III 

2.17 Ленинградское областное государственное автономное 
учреждение «Кингисеппский центр социального 
обслуживания граждан пожилого возраста и 
инвалидов» 

100 IV 

2.18 Ленинградское областное государственное бюджетное 
учреждение «Сланцевский центр социального 
обслуживания граждан пожилого возраста и 
инвалидов «Надежда» 

110 III 


